
 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Број 4.                                                                                                      02.02.2024. година 



 

 

„Службени  лист општине Чока“  број 4.                     страна 25                                    02.02.2024.  година  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
4. 
      На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/07, 83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 65. Статута општине Чока (''Службени лист 
општине Чока'' број 05/2021- пречишћен текст),  и  члана. 60, 61, 61а и 64а Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон и 41/09 и 112/2015, 80/2017 и 95/2018-др.закон), 
Правилника о условима и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној 
својини (“Службени гласник РС”, број 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20, 63/21, 63/23), 
Општинско веће општине  Чока дана  02.02.2024.године, доноси  
 

РЕШЕЊЕ  
 

О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА  
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ЧОКА  
 

Члан 1.  
 

     ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за израду годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта у државној својини у општини Чока ( у даљем тексту: Комисија). 
 

Члан 2.  
 

 Комисију  чини председник и два члана и то: 
  

1. Анид Исаковић – председник Комисије, дипл.правник 
2. Марко Велимиров из Падеја – члан дипл.инж.геодезије  
3. Ева Шевењхази– члан, дипл.инж.технолог 

 
Члан 3. 

 
Задатак  Комисије је: 

 
а) да у сарадњи са надлежним одељењем за послове пољопривреде изради Предлог годишњег програма у 
складу са одредбама чл. 60, 61, 61а и 64 а Закона о пољопривредном земљишту, упутствима и Инструкцијом 
Министарства пољопривреде и заштите животне средине о изради годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта  
б) да уз помоћ надлежног одељења за послове пољопривреде прибави мишљење Комисије за давање 
мишљења, коју образује председник општине а која у свом саставу има најмање половину чланова физичких 
лица – пољопривреднике који су уписани у Регистар пољопривредних газдинстава, у складу са прописом којим 
се уређује упис у Регистар пољопривредних газдинстава као и дипломираног инжињера пољопривреде на 
Предлог годишњег програма (члан 60. став 3. Закона о пољопривредном земљишту); 
в) да уз помоћ надлежног одељења за послове пољопривреде прибави писану сагласност Министарства 
пољопривреде и заштите животне средине  на Предлог годишњег програма (члан 60. став 4. Закона о 
пољопривредном земљишту); 
г) да преко надлежног одељења за послове пољопривреде достави Предлог годишњег програма Општинском 
већу на разматрање и доношење  
 

Члан 4.  
 

       
 Председнику  и члановима Комисије припада накнада за рад у нето износу од 50.000,00 динара. 
        Накнада за рад се исплаћује једнократно, након доношења Годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења за 2024. годину на територији општине Чока. 
         Исплату накнаде врши Општинска управа општине Чока - Одељење за финансије, на основу Извештаја  
одељења надлежног за област пољопривреде. 

 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 4.                     страна 26                                    02.02.2024.  година  

 
Члан 5. 

 
Одeљење за привреду, пољопривреду, развој,  и урбанизам, за грађевинске послове за спровођење 

обједињене процедуре и стамбено комуналние делатности општине Чока обавља стручну обраду аката, других 
материјала, организационе и  административно техничке послове за потребе Комисије за израду годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у општини Чока. 
   

Члан 6. 
 

      Ово Решење ступа на снагу  даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“. 
         
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА  
Општинско веће општине Чока   
Број: VI 016-2/2024-150/6 
Дана:  02.02.2024. године  
Ч  О  К  А  

                                                                           Председница Општинског већа општине Чока 
  

                                                                                 Стана Ђембер, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Главни и одговорни уредник 
                                                                                                                                             Елвира Моноки, с.р. 
 

 
Број 

одлуке 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
Страна 

  
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ЧОКА 

 

 
4. 
 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ 
ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ЧОКА  
 
 

 
25 

 
„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 
 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:  Моноки Елвира,  Секретар Скупштине општине  Чока 

ИЗДАВАЧ:  Скупштина општине Чока 
 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА:  23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000, факс: 0230/471-175 
 


